1° da postoji poseban nalog za sklapanje ženidbe s određenom osobom;

2° da zastupnika odredi sam nalogodavac i da taj osobno obavi svoju zadaću.

1102 § 1: c. 1092, 1°-3°; CAI 83

1102 § 2: c. 1092, 4°

1103: c. 1087

1104 § 1: c. 1088 § 1; SCSO Resp., 18 maii 1949 (AAS 41 [1949] 427)

1104 § 2: c. 1088 § 2

1105 § 1, 1°: c. 1089 § 1, 4°; CI Resp., 31 maii 1948 (AAS 40 [1948] 302)

§ 2. Mandatum, ut valeat, subscribendum est a mandante et praeterea a parochi vel Ordinario loci in quo mandatum datur, aut a sacerdote ab alterutro delegato, aut a duobus saltem testibus; aut confici debet per documentum ad normam iuris civilis authenticum.

§ 3. Si mandans scribere nequeat, id in ipso mandato adnotetur et alius testis addatur qui scripturam ipse quoque subsignet; secus mandatum irritum est.

§ 4. Si mandans, antequam procurator eius nomine contrahat, mandatum revocaverit aut in amentiam inciderit, invalidum est matrimonium, licet sive procurator sive altera pars contrahens haec ignoraverit.

Can. 1106 - Matrimonium per interpretem contrahi potest; cui tamen parochus ne assistat, nisi de interpretis fide sibi constet.

Can. 1107 - Etsi matrimonium invalide ratione impedimenti vel defectus formae initum fuerit, consensus praestitus praesumitur perseverare, donec de eius revocatione constiterit.

CAPUT V

DE FORMA CELEBRATIONIS MATRIMONII

Can. 1108 - § 1. Ea tantum matrimonia valida sunt, quae contrahuntur coram loci Ordinario aut parochi aut sacerdote vel diacono ab alterutro delegato qui assistant, necnon coram duobus testibus, secundum tamen regulas expressas in canonibus qui sequuntur, et salvis exceptionibus de quibus in cann. 144, 1112, § 1, 1116 et 1127, §§ 1-2.

§ 2. Assistens matrimonio intellegitur tantum qui praesens exquirat manifestationem contrahentium consensus eamque nomine Ecclesiae recipit.

1105 § 2: c. 1089 § 1; SCDS Litt. circ., 1 maii 1932; SCDS Litt. circ., 10 sep. 1941

1105 § 3: c. 1089 § 2

1105 § 4: c. 1089 § 3

1106: cc. 1090, 1091

1107: c. 1093

§ 2. Nalog, da bi bio valjan, treba da potpišu nalagodavac i, osim toga, župnik ili ordinarij mjesta u kojemu se nalog daje, ili svećenik kojega ovlasti jedan od njih, ili barem dvojica svjedoka; ili se mora sastaviti kao isprava koja je vjerodostojna prema odredbi građanskoga prava.

§ 3. Ako nalagodavac ne može pisati, neka se to zabilježi u samom nalogu i neka se doda drugi svjedok, koji neka također potpiše spis; inače je nalog nevaljan.

§ 4. Ako nalagodavac opozove nalog ili duševno oboli prije nego zastupnik u njegovu ime sklopi ženidbu, ženidba je nevaljana, iako to nije znao ni zastupnik ni druga stranka koja je sklopila ženidbu.